
 

Ranní přehled 

22. listopadu 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4878,25 0,50 

   
DJIA 18983 0,39 

   
S&P 500 2201,25 0,38 

   
DAX 10751,5 0,72 

   
Euro Stoxx 50 3056 0,89 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 18162,94 0,31 2,45 9,43 -8,92 

Shanghai Composite 3249,58 0,98 0,24 3,54 -11,36 

Hang Seng 22696,04 1,51 0,61 -2,53 -1,74 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5368,86 0,89 2,88 2,49 5,17 

S&P 500 2198,18 0,75 1,57 0,66 5,22 

Dow Jones Ind. Avg. 18956,69 0,47 0,47 2,18 6,36 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0609 -0,17 -1,01 -6,11 -0,21 

EUR/CZK 27,016 0,01 0,98 6,48 0,22 

USD/CZK 25,442 0,14 0,00 0,01 -0,03 

USD/JPY 111,10 0,28 1,78 10,84 -9,55 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1213,4 0,30 -0,91 -9,47 13,74 

Ropa 49,36 0,67 3,99 -1,05 11,80 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
 16:00 Spotřebitelská důvěra (listopad - první, 

předběžný): očekávání trhu: -7,8, předchozí 
hodnota: -8,0 

USA: 
 16:00 Index výrobní aktivity richmondského 

Fedu (listopad): očekávání trhu: 0, předchozí 
hodnota: -4 

 16:00 Prodeje existujících domů (říjen): 
očekávání trhu: 5,44 mil., předchozí hodnota: 
5,47 mil. 

 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) (říjen): 
očekávání trhu: -0,6 %, předchozí hodnota: 3,2 
% 

 
Akciový výhled 
 
Futures na evropské indexy ukazují při úterním 
otevření slušný růst (kolem +0,7%). Evropa tak 
naváže na obchodování v zámoří, kde všechny 
indexy uzavřely najednou poprvé od roku 1999 na 
nových maximech. Pražská burza naopak v 
posledním týdnu spíše ztrácí, když od minulého 
pondělí domácí trh ztratil kolem -2%. V tomto 
případě prokázaly změny v indexu MSCI Praze 
medvědí službu. Index PX má nicméně kolem 880 
bodů poměrně silnou technickou podporu. Takže 
jeho další oslabení by nemělo být na pořadu dne. 
Dva tituly ČEZ a KB, jichž se změny nejvíce dotkly, 
jsou na výrazně atraktivních úrovních. Kolem 
úrovně 720 Kč nachází podporu kupců také Erste. 
Pojišťovna VIG zveřejnila výsledky hospodaření za 
3Q (čistý zisk 67,1 mil. Euro) a potvrdila výhled 
pro letošní rok. Mediální CETV uzavřela v zámoří 
na 67,50 Kč. 
 
 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu týdne hledala směr dalšího vývoje a 
oscilovala okolo pátečního závěru. Nakonec zakončil index PX 
s nepatrnou ztrátou -0,05% na 884 bodech a zaznamenal tak 
čtvrté oslabení v řadě. Kvůli poklesu cen el. energie vyklesl 
Čez o -0,32% na 411 Kč, což jsou nejnižší uzavírací úrovně od 
začátku července. Nedařilo se ani Erste Bank, která rozšířila 
silnou páteční ztrátu o dalších -0,72%  na 721 Kč. V záporu 
zakončila i druhá rakouská finanční emise Vig a to -1,22% na 
528 Kč. Z menších titulů klesala Kofola (-0,79%) a Unipetrol (-
0,93%). Naopak úspěšná byla Komerční banka se ziskem 
0,96% na 853 Kč. S přírůstkem uzavřel i Philip Morris 
(+0,64%) a ocenění akcie se tak přibližuje k psychologické 
úrovni 13 000 Kč. Nejúspěšnější bylo Cme, když si připsalo 
+2,64% na 66 Kč. Nejvyšší objem protekl na Monetě Money 
Bank a to 359 mil. Kč při stagnaci kurzu. 
 

880

890

16:4615:2014:1713:1212:0611:02

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 
 

USA

Zámořské akciové indexy uzavřely dnešní obchodní seanci na 
nových historických maximech, když těžily z pokračujícího 
povolebního optimismu a rostoucích cen ropy. DJIA si připsal 
0,5%, SP500 posílil o 0,8%, zatímco kompozitní NASDAQ 
uzavřel o 0,9% silnější. Díky již zmiňované ropě se dařilo 
energetickému sektoru (+2,2%) a sektoru základních 
materiálů (+1,2%). Posílily rovněž utility (+1,1%). Z nákupní 
nálady naopak mnoho nevytěžily reality (-0,2%), finanční 
sektor (+0,3%) nebo zdravotnické společnosti (+0,3%). V 
rámci indexu SP500 si nejlépe vedl ropný Martahon Petroleum 
(CHK +8,9%). Největší ztráty naopak utrpěl potravinářský 
Tyson Foods (TSN -14%). Firma zklamala investory svými 
výsledky za uplynulé čtvrtletí. Na komoditních trzích rovněž 
vládla zelená barva. Kromě již zmiňované ropy (+3,9%) se 
dařilo zemnímu plynu (+4,6%), sóje (+2,7%), mědi (+2,1%) 
či kukuřici (+1,2%). Vzácné kovy se držely na dohled svých 
pátečních hodnot (zlato +0,5%, stříbro +0,2%). 

2180

2190

2200

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Německé akcie uzavřely první obchodní seanci nového 
týdne s mírnými zisky. Index DAX si připsal 
symbolických 0,19% a posílil na 10 685 bodů. Dařilo se 
akciím automobilek (VOW3 +2,5%, BMW +1,7%) a 
polovodičovému Infineonu (IFX +1,1%). Oslabovala 
naopak Commerzbank (CBK -1,1%), televizní 
ProSieben (PSM -0,9%) nebo farmaceutický Merck 
(MRK -0,9%). 

10500

10550

10600

10650

10700

10750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Varšavská burza vymazala ztráty ze závěru předchozího 
týdne. Největší zisky si připsala oděvní společnost LPP 
(LPP; +9,4 %). Podle analytika by slabší kurz dolaru 
(který dnes po deseti dnech posilování vůči euru v řadě 
mírně oslabil) mohl vést k vyšším maržím, jelikož LPP 
oblečení z Asie platí právě v amerických dolarech. 
Prudce posílily také akcie chemické společnosti Synthos 
(SNS; +8,1 %), která oznámila záměr vyplatit 0,53 PLN 
na akcii jako předběžnou dividendu ze zisku za letošní 
rok. Podle analytika Macieje Wardejna z Wood&Co. se 
tak společnost může snažit kompenzovat investory za 
nevyplacení dividendy ze zisku za rok 2015. Dařilo se 

také rafinérské společnosti PKN Orlen (PKN; +5,6 %). 
Nedařilo se bankám Pekao (PEO; -1,4 %) a Zachodni 
(BZW; -1,2 %). 

1710

1720

1730

1740

1750

1760

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


